常 州 市 涂 料 协 会
常涂发［2021］12号

关于组建第五届技术专家委员会的通知

各会员单位：

为了促进常州涂料行业持续健康发展,并在市场激烈竞争中

提升行业整体竞争力,使协会的协调、服务的功能得到进一步加强

和扩展，经研究决定，现拟组建常州市涂料协会第五届技术专家

委员会。

一、涂料协会技术专家委员会的主要任务是：

1. 根据协会需要开展本行业调查研究，为常州国家新型涂料高新

技术产业化基地提供行业发展建议；为政府提供行业经济运行

情况及产业发展报告；

2. 开展行业技术指导，对全市的涂料科技成果和产品进行鉴定并

出具鉴定意见；

3. 作为本行业协会技术顾问或作为行业技术代言人；

4. 开展行业技术咨询和技术服务；

5. 开展技术合作和技术交流工作，促进企业技术进步；

6. 根据政府职能的释放，逐步承担常州市涂料专业职称评审

的初审工作、市科技项目的专家评审工作；

7. 对涂料重大科技立项和专项出具评审意见；

8. 其他需要技术专家委员会决定的事项。

二、第五届技术专家委员会入选条件、权利和义务

（一）技术专家委员会入选条件：

凡有志于涂料事业，从事涂料理论、技术研究及与涂料行业

相关工作的,有相当技术和实践经验的涂料研究、设计、制造专家，

具备下列条件之一的，并具备本科以上学历、十年以上工作经验

或研究生以上学历、五年以上工作经验的，均可以申请成为常州

市涂料协会技术委员会专家：

1. 具有高级及以上技术职称（对行业有特殊贡献的可以适当放

宽）或相应的学术身份；

2. 在行业有突出贡献的理论、实践和管理界人士；

3. 从事本行业技术研究开发人员；

4. 符合本行业利益要求的各级专家、权威。

协会理事会根据成员单位推荐及专家个人提出申请，讨论决

定是否聘请为本协会技术专家委员会专家。

（二）技术专家委员会的权利：

1. 优先向各级科技部门、上级部门推荐为技术专家；

2. 优先参加本协会组织的各研究课题；

3. 优先并优惠参加本协会举办的各类研究会、技术报告会、学术

讨论会、培训班及其他形式的活动；

4．优先安排参加各类咨询、考察和商务活动；

5．优先在本协会刊物上发表研究论文和研究成果，在成果转化方

面优先推荐；

6．由协会颁发专家聘用证书，进入常州市涂料协会专家人才库。

（三）技术专家委员会的义务：

1．遵守本协会对专家的管理规定，自觉维护本协会的声誉；

2．积极参加本协会组织的活动；

3．接受并完成本协会交办的或委托的各项研究课题和任务；

4．经常对本协会工作提出意见和建议，为发展本行业献计献策；

5．对参加的各项研究履行保密义务。

附：技术专家委员会专家申请表

常州市涂料协会

2021 年 11 月 08 日

常州市涂料协会技术委员会专家申请表
填表日期： 专家编号：

姓 名 性别 出生年月 民族

毕业院校 毕业时间 学历

从事专业 职称 工作单位

身份证号码 户口所在地

现住址 联系电话

工

作

简

历

主

要

业

绩

科

研

成

果

擅长的工作领域：

协会意见： 签名：

	二、第五届技术专家委员会入选条件、权利和义务